325, Препис дипломе Православног богословског факултета, број
2826. Препис дипломе садржи списак оцена. Списак положених предмета с оценама,
предметним наставницима, семинарским радовима и датумом полагања испита биће
приказан у прилогу на крају рада.

6 Архив САС, ф. 325, Син. број 4993/зап. 1671, од 21/8. децембра 1936. – Одлука
Светог Архијерејског Синода о постављењу Јована Велимировића за суплента Бого
словије у Битољу.

септембра 1950. године, изабрао је на
ставнике Јована Велимировића и Војислава Митровића за помоћнике
васпитача. Такође, Јовану Велимировићу била је поверена школска
библиотека, а Војислав Митровић је постао деловођа Наставничког
савета.21 Свети Архијерејски Синод је одлуком бр. 2240/зап. 716, од
15/2. септембра 1950. године, одобрио решење Наставничког савета
Богословије Светог Саве и за помоћне васпитаче одредио наставнике
те школе Јована Велимировића и Војислава Митровића.22

Надаље, старешина курса Богословије Светог Саве, протосинђел
Симеон Злоковић, изабран је одлуком Светог Архијерејског Сабора
АС бр. 46/зап. 65, од 12. јуна / 30. маја 1951. године, за епископа гор
њокарловачког, док је Свети Архијерејски Синод за старешину курса
Богословије Светог Саве поставио професора Јована Велимировића.23
Свети Архијерејски Синод је упутио управи курса Богословије одлуку
о избору професора Јована Велимировића за старешину курса Бого
словије, а епископ бањалучки Василије добио је задужење да изврши
примопредају дужности и поднесе извештај Синоду.24 Професор Јо
ван Велимировић замонашен је по својој молби у манастиру Ракови
ци 26. јануара / 8. фебруара 1952. године,25 добивши име Јован. У чин

20 Марковић, Сто седамдесет пет година Богословије Светог Саве у Београду,
161–162.

21 Архив Богословије Светог Саве (у даљем тексту Архив БСС), фасцикла архи
мандрит Јован Велимировић, бр. 326, од 10. септембра 1950. године – Писмо Настав
ничког савета патријарху Викентију, председнику Светог Архијерејског Синода.

22 Архив САС, ф. 325, Син. бр. 2240/зап. 716, од 15/2. септембра 1950. године –
Одлука Светог Архијерејског Синода у вези са писмом Наставничког савета.

23 Архив САС, ф. 325, Син. бр. 1908/зап. 951. – Одлука Светог Архијерејског Си
нода о постављењу професора Јована Велимировића за старешину курса Богословије.

24 Архив БСС, фасцикла архимандрит Јован Велимировић, Син. бр. 1908/зап. 498,
од 17/4. јула 1951. године. Одлука Светог Архијерејског Синода о избору професора
Јована Велимировића за старешину курса Богословије.

25 У манастиру Раковица замонашио га је протосинђел др Андреј Фрушић (Мар
ковић, Сто седамдесет пет година Богословије Светог Саве у Београду, 161).

26 Архив САС, ф. 325, бр. 213, од 4. марта 1952. године. Писмо патријарховог ви
кара, епископа топличког Доситеја, канцеларији Светог Архијерејског Синода.

27 Марковић, Сто седамдесет пет година Богословије Светог Саве у Београду, 161.
28 Архив САС, ф. 325, АС бр. 41/зап. 79 од 31/18. маја 1952. године. Одлука

Светог Архијерејског Сабора о избору јеромонаха Јована Велимировића за ректора
Богословије Светог Саве.

29 Архив САС, ф. 325, Син. бр. 1563/зап. 430 од 13. VI / 31. V. Декрет Светог
Архијерејског Синода о постављењу јеромонаха Јована Велимировића за ректора
Богословије Светог Саве. Декрет је упућен оцу Јовану и Патријаршијском Управном
одбору. Декрет Светог Архијерејског Синода под истим бројем и датумом упућен је
и Управи Богословије Светог Саве и налази се у Архиви Богословије Светог Саве: фа
сцикла архимандрит Јован Велимировић.

30 Архив САС, ф. 325, Син. бр. 2591/зап. 812 од 9. септембра 1952. године. Одлука
Светог Архијерејског Синода о одликовању јеромонаха Јована чином архимандрита.

31 Архив САС, ф. 325, АС бр. 33/зап. 57 од 13. јуна (31. маја) 1960. године.
Одлука Светог Архијерејског Сабора о избору архимандрита Јована за епископа
шабачко-ваљевског.